Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita  OFÍCIO Nº GP. 150/2025.

Barra Bonita, 17 de abril de 2025.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 55/2025,
de 27 de fevereiro de 2025, protocolado nesta Prefeitura sob nº

2079/2025, que encaminhou o requerimento de informações do relator
da Comissão de Constituição e Justiça, Vereador Claudecir Paschoal, a

fim de embasar projeto de Lei Complementarnº 01/2025-L que tramita
nesta Casa de Leis, estamos encaminhando a Vossa Excelência as

informações apresentadas pela Secretaria Municipal de Limpeza
Pública, constantes da fl. 7 de nosso processo.

Atenciosamente,
—- MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO

Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ JAIRO MESCHIATO

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA - SP CâmaraaMunic. da Est. Turistica de Barra Bonita

| PROTOC. NO LM. RESP (11 3 yes:

[pá — so NEL essDS
' Barra onitadiÉde OU de—

nedo MA
Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Dbarrabonita.sp.gov.br

i

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA

SECRETARIAMUNICIPAL DE LIMPEZA PÚBLICA
Departamento de Manutenção de Praças e Áreas Verdes

Rua: Winifrida,492 Centro — Barra Bonita / SP - Fone: (14) 3641-0373

E-mail: limpezapublicaG)barrabonita.sp.gov.br

Processo:2079/2025

A SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO

Vimos através deste, responder os apontamentos dos senhores vereadores:

São vinte e sete coletores de lixo;
Com três coletores reabilitados,
Acredito que sim, por que O desgaste físico dos coletores será maior;
Não temos caminhões terceirizados,
O sistema de containers precisa ser estudado valores e aceitação dos

munícipes;
A prefeitura tem uma boa frota de caminhões para a coleta de lixo;

e Otrabalho de coleta é realizado de segunda a sábado em toda a cidade e
feriados e domingos é realizado nas avenidas, comércios e orlaturística.
Começa às 07 horas e vai até terminar;

+ O controle é realizado através de folha ponto, pelo os encarregados da coleta de

lixo do município.
Sem mais.

ec...

Cesar Augusto Lourenço Vieira
Chefe de M. de Praças e Áreas Verdes   /YzaefDias

Secretário de Limpeza pública

Barra Bonita, 24 de marco de 2025